乌审旗文化和旅游局关于报送党组织书记

抓基层党建工作述职评议结果

反馈整改方案的报告

旗直属机关工作委员会：

现将《乌审旗文化和旅游局党组织书记抓基层党建工作述职评议结果反馈整改方案》随文呈上，请审阅。

乌审旗文化和旅游局

                            2022年1月27日

乌审旗文化和旅游局党组织书记抓基层

党建工作述职评议结果反馈整改方案

按照《关于旗直机关党组织书记抓基层党建工作述职评议结果反馈的通知》（乌机党发〔2022〕2号）要求，针对党组织书记抓基层党建工作述职评议结果反馈给我局存在的问题及不足，我局党组认真研究整改措施，落实整改责任，特制定以下整改方案。

一、组织领导

为切实把做好整改工作作为当前和今后一个时期重要政治任务来抓，按照党要管党、从严治党的要求，坚持问题导向，立行立改，即行即改，将任务分解细化，明确责任领导、牵头部门和责任人，全面做好反馈意见的整改落实工作。特成立乌审旗文化和旅游局整改落实工作领导小组。具体成员如下：

组  长：张军          文化和旅游局党支部书记
副组长：崔君梅        文化和旅游局党支部副书记

成  员：朱志忠        文化和旅游局党支部组织委员
            苏雅拉达来    文化和旅游局党支部纪检委员

乌云塔娜      文化和旅游局党支部宣传委员
　　领导小组下设办公室，办公室主任由崔君梅同志兼任，主要负责整改工作的牵头协调及日常工作。

二、整改内容

（一）存在问题：支部整体功能发挥不充分，常态化督导、检查等制度不健全。

整改措施：一是加强党支部自身建设，学习起模范带头作用，切实发挥党支部职能，修订完善《党员学习教育制度》《党内民主监督制度》《党风廉政建设制度》《干部管理“正向激励 负向教育”实施办法》《“三会一课”制度》等相关制度和管理办法；二是成立工作纪律督查小组，建立健全工作纪律督查台账，加大明察暗访力度，定期通报各二级部门工作纪律情况。
责任领导：局党组书记、局长  张军

牵头领导：局党组成员、副局长  崔君梅

责任部门：局办公室

整改时限：立行立改，长期坚持
（二）存在问题：党建工作与业务工作的融合不够好，特别是党建引领公共文化服务体系建设、助推公共文化服务方面的问题有待解决。
整改措施：一是以党的建设引领全局工作，将党的建设工作与业务工作同部署、同落实、同考核。二是以提升群众的获得感和幸福感为目标，坚持党建引领开展各类公共文化服务活动，全面提升服务能力和服务水平。三是把公共文化列入意识形态工作重要内容，进行量化考核，同时加强各类活动的意识形态审核指导，确保其方向正确。

责任领导：局党组书记、局长  张军

牵头领导：局党组成员、副局长  朱志忠
责任部门：局办公室、公共服务股、二级单位
整改时限：立行立改，长期坚持
三、工作要求

（一）切实提高思想认识。坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持问题导向，认真对照意见建议进行认真梳理，逐条细化整改措施、责任人、整改时限，建立整改台账，实行对账销号，确保各项任务落地见效。

（二）认真对待问题整改。即知即改、立行立改，从具体问题改起、从具体事情做起，做到整改过程和整改效果可监督、可检查。结合单位实际，进一步完善制度规定，从源头上找原因、建制度、堵漏洞，坚决做到用制度管人管事管权。

（三）统筹推进各项工作。要把此次检视查摆问题的整改落实与学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想结合起来，与推进党史学习教育常态化制度化结合起来，与抓好以案促改常态化制度化结合起来，与推进当前各项工作结合起来，自觉把责任扛在肩上，把任务抓在手上，敢于担当，敢于攻坚，扎实推动全局工作持续健康高质量发展。

附件：1.乌审旗文化和旅游局党组织书记抓基层党建工作述职评议结果反馈整改清单

附件1：
乌审旗文化和旅游局党组织书记抓基层党建

工作述职评议结果反馈整改清单
	存在的问题
	整改措施
	整改时限
	备注

	支部整体功能发挥不充分，常态化督导、检查等制度不健全。
	加强党支部自身建设，学习起模范带头作用，切实发挥党支部职能，修订完善《党员学习教育制度》《党内民主监督制度》《党风廉政建设制度》《干部管理“正向激励 负向教育”实施办法》《“三会一课”制度》等相关制度和管理办法；

成立工作纪律督查小组，建立健全工作纪律督查台账，加大明察暗访力度，定期通报各二级部门工作纪律情况。
	立行立改

长期坚持

	党建工作与业务工作的融合不够好，特别是党建引领公共文化服务体系建设、助推公共文化服务方面的问题有待解决。
	以党的建设引领全局工作，将党的建设工作与业务工作同部署、同落实、同考核。

以提升群众的获得感和幸福感为目标，坚持党建引领开展各类公共文化服务活动，全面提升服务能力和服务水平。

把公共文化列入意识形态工作重要内容，进行量化考核，同时加强各类活动的意识形态审核指导，确保其方向正确。
	立行立改

长期坚持